
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 6691 del 08/04/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/6971 del 08/04/2025

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 6589 DELL' 8 APRILE 2025

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  6589  del  giorno  8
aprile  2025,  ad  oggetto  “Procedura  selettiva  riservata  al
personale  di  ruolo  della  Regione  Emilia-Romagna  per  la
progressione speciale o in deroga tra l'Area degli Istruttori e
l'Area dei Funzionari per la copertura di n. 254 posti presso
l'organico  della  Regione  Emilia-Romagna.  Approvazione  di  n.  11
graduatorie finali”;

Rilevato che, per mero errore materiale, nella graduatoria
della procedura identificata con codice SPE-Funz-DG ACP -481-Rav-
Specialista giuridico-amministrativo-A056 di cui all’Allegato H)
della citata determinazione n. 6589/2025, è stato riportato nella
colonna  “Punteggio  elementi  e  criteri  di  valutazione”  relativa
alla candidata identificata con PG/2024/1060145, come identificata
nella  Scheda  privacy  allegata  al  presente  atto quale  parte
integrante  e  sostanziale,  la  valutazione  di  punti  39,  anziché
quella,  corretta,  di  punti  36,  come  precedentemente  riportato
nella graduatoria allegata alla nota di trasmissione del Collegio
esaminatore (Prot. 03/04/2025. 0338113.U);

Rilevato che, per mero errore materiale, nella graduatoria
della procedura identificata con codice SPE-Funz-DG ACP -473-Bol-
Specialista amministrativo contabile-A056 di cui all’Allegato I)
della  citata  determinazione  n.  6589/2025,  con  riferimento  alla
candidata  Maccagnani  Sabina  è  stato  riportato  nella  colonna
“Punteggio elementi e criteri di valutazione” la valutazione di
punti 37, anziché quella, corretta, di punti 27, e nella colonna
“Punteggio colloquio orale” la valutazione, di punti 18, anziché
quella corretta di punti 28, come precedentemente riportati nella
graduatoria  allegata  alla  nota  di  trasmissione  del  Collegio
esaminatore (Prot. 25/03/2025. 0300963.U);

Ritenuto pertanto di rettificare in tal senso, i punteggi di
cui all’Allegato H) ed all’Allegato I) della determinazione di cui
trattasi;

Evidenziato  che  in  esito  alle  suddette  rettifiche  il
punteggio  totale  ottenuto  dai  candidati  sopraindicati,  nonché
l’ordine  dei  vincitori  e  degli  idonei  delle  citate  procedure,
resta immutato;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche po-
tenziale, di interessi;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di rettificare nell’Allegato H) della propria determinazione n.
6589/2025,  il  punteggio  riportato  nella  colonna  “Punteggio
elementi e criteri di valutazione”, conseguito dalla candidata
individuata con PG/2024/1060145, così come identificata nella
Scheda privacy allegata al presente atto quale parte integrante
e sostanziale, sostituendo la valutazione di punti 39 con il
punteggio, corretto, di punti 36;

2. di rettificare nell’Allegato I) della propria determinazione n.
6589/2025,  i  punteggi  conseguiti  dalla  candidata  Maccagnani
Sabina  riportati  rispettivamente  nella  colonna  “Punteggio
elementi e criteri di valutazione”, sostituendo la valutazione
di punti 37, con il punteggio corretto di punti 27, e nella
colonna “Punteggio colloquio orale” sostituendo la valutazione
di punti 18, con il punteggio corretto di punti 28;
 

3. di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  sopracitata
determinazione n. 6589/2025;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento al link
relativo alla procedura di cui trattasi del sito istituzionale
dell’Ente.

Alberto Sola

pagina 3 di 6



Allegato H)  
 

 

GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI ALLA PROCEDURA SELETTIVA RISERVATA 
AL PERSONALE DI RUOLO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA 
PROGRESSIONE SPECIALE O IN DEROGA TRA L'AREA DEGLI ISTRUTTORI E 
L'AREA DEI FUNZIONARI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, CODICE 
POSIZIONE: 
 
SPE-Funz-DG ACP -481-Rav-Specialista giuridico-amministrativo-A056   
   

 

N.  
COGNOME E NOME/ 

CODICE CANDIDATURA 

PUNTEGGIO 
ELEMENTI E 
CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 VALERIANI SIMONA 39,00 22,50 61,50 

2 PG/2024/1060145 36,00 25,00 61,00 

3 PG/2024/1130446 45,00 15,00 60,00 

 

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 6



Allegato I)  

 

 

GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI ALLA PROCEDURA SELETTIVA RISERVATA 

AL PERSONALE DI RUOLO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA 

PROGRESSIONE SPECIALE O IN DEROGA TRA L'AREA DEGLI ISTRUTTORI E 

L'AREA DEI FUNZIONARI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI, CODICE 

POSIZIONE: 

 

SPE-Funz-DG ACP -473-Bol-Specialista amministrativo contabile-A056   

   

 

N.  COGNOME E NOME 

PUNTEGGIO 

ELEMENTI E 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

ORALE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 STEFANINI ROSSELLA 35,00 22,00 57,00 

2 MACCAGNANI SABINA 27,00 28,00 55,00 

3 GAMBETTI SERENA 35,00 16,50 51,50 

4 ROVESTI MONICA 36,00 14,00 50,00 

 

Allegato parte integrante - 2

pagina 5 di 6



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 6 di 6


